ueraces magist̄ discipulis. ut ex eorū
discipulis alii quidem magist̄ij laudē
habeant. si tam̄ integritatem uite. idē
discipuli n̄ amittat̄. **P**er q̄ pietatis uis
certa hec eadem mat̄ uera agnoscat̄.
q̄a om̄e magist̄ium in examine karita
tis approbat̄. et sola totū recipe meruit
q̄ q̄si totum c̄ssit. quia fideles ip̄positi
p̄ eo q̄d ex bonis discipulis suis n̄ so
lum alius laudem n̄ inuident. s̄ utili
tatem eius etiā p̄uectus erorant̄. ip̄i et in
tegr̄s et uiuentes filios recipiunt. q̄ndo
in summo examine ex eorū uita p̄fecte
retributionis gaudia secuntur. **U**num
tas q̄ principib̄ salomonis qui in regno
ex uarijs officijs deputati fuerant seu
diuisis p̄uincijs p̄erant. sequit̄ scriptura
ita dicit̄. **S**alomon aut̄ erat in dicioē
sua. habens omnia regna a flumine t̄
re philistin. usq̄ ad t̄minū egypti offe
rentium s̄ munera. et seruentiū ei eie
tis dieb̄ uite ei. **E**t quis in hoc melius
significat̄. qm̄ pacificus n̄ qm̄ p̄figura
bat idem salomon. ip̄e enim omnia reg
na t̄re a solis ortu usq̄ ad occasū in d̄m
one sua h̄t et dominat̄ a mari usq̄ ad
mare. et a flumine usq̄ ad t̄minos or
bis t̄re. **I**psi seruiunt om̄s ppli. et t̄re et
lingue. offerentes scilicet ei munia recte
fidei et bonor̄ opum. **R**eges inquit thar
sis et insule munia offerent. **R**eges ara
bum et saba dona adducent et adora
bunt eū om̄s reges t̄re. omnes gentes
seruent ei. **Q**d aut̄ subdit̄ cunctis di
eb̄ uite ei hoc ē in selim scilicet quia ip̄e

pmanebit semp eiusq; potestas e' etna.
 cuius anni n' deficient et regn' n' erit fi
 nis. **F**iat aut' cyb; salomonis p dies singu
 los. xxx. chon simile. et lx. chon farine.
 x. boues pingues. et xx. boues pascuales.
 et c. arietes. excepta uenatioe ceruoru
 caprar' atq; bubaloru. et auu' altiliu.
Quid g' cibul' iste significat. n' refectio
 nem regis nri ihu xpi. qui bñ pascit
 recta fide et opib; bonis q' illi cotidie of
 feruntur ab ecclia catholica. **T**rigula
 g' chon simile possunt ex p'mere fidem
 sc'e trinitatis. iuxta qd' in lege domini sep
 tum continet' et lx. chon farine. pfectio
 nem bonoz opum. x. boues pingues doc
 tores decalogi. et xx. boues pascuales
 pdicatores noui testamti. qui q' ad o
 geminatu decalogum in se hnt. cum
 nouu et uetus testamtu equalit' pdi
 cant. plem dilectione di et pyrini.
Lentium arietes qs melius significant
 qm' eos qui in grege domini bñ domi
 nantes simul cu' s' subditis etne beati
 tudinis glam' conseq' festinant. **U**ena
 tio q' diuersoz animalium. n' inconue
 nient' accipi pot' adquisitio hominu
 qui ex diuisis giubus cotidie rectib' euan
 gelii p' sp'itales uenatores capiunt. et
 in pastum saluatoris nri redigunt. **H**a
 bebatq; salomon pacem ex omni parte
 in circuitu. habitauitq; iuda et isrl' absq;
 timore ullo uniusquisq; sub uite sua. et
 sub ficu sua. adamusq; berlabee. cunc
 tis dieb; salomonis. et cet'. **Y**saias q' de
 redemptore nro ita dic' Multiplicabit'

eius impium. et pacis n' erit. **S**ub
 cuius defensione uerus iudas et uer'
 isrl' absq; timore ullo habitant. cum
 cordib; erectis ad dominu cuncta tre
 na despiciunt. nec hostium minas p
 turescunt. s' in laudib; di iugit' p'se
 uerant. delectantes in gra di et in dul
 cedine karitatis qm' incessant' hnt ad
 dñm et ad pyrini. **H**abebat salomō
 xl. p'sepia equoz curtilium. et xv.
 eq'strum. nutebantq; eos sup dicti re
 gis p'fecti. **Q**uid p' quadogenariu nu
 merum. n' tempa legis prisc'e designā
 t' quia et moyses illam accepit. xl. di
 eb; ieiunauit. et ppls isrliticus qui p
 eam instruebat. xl. annis in heremo
 mansit. **D**enarius u' numer'. p'sens
 temp' significat. in q' aplica doctrina
 noui testamti pplm nutrit. **B**ene qq;
 p' q'dragenarium. siue duodenariu
 numerum p'sepia equoz salomonis
 numerant. qd' in utiq; p'plo legali uidel'
 et euangelico illi qui min' intelligente
 fuerit. ad p'sepia sc'ar' septuar' inuitā
 tur. ut pabulum ibi sacre doctrine
 accipere. quatu' equitatu summi
 regis habiles fierent. nutebantq; eos
 supradicti regis p'fecti. cu' uniusq;
 doctor' sermone recte fidi. et exemplo
 bone opationis satage pastum illis
 salubrem conferre. **V**n' subsequē' sc'pta
 de eis dic' **S**; et necessaria nise regis sa
 lomonis cu' ingenti cura p'bebant tē
 pe suo. ordeu quoq; et paleas equozu
 et unitor'. qd' ne quid desit his qui

de mo regis manent. totus ordo scōrū
p̄dicatōrū scribēdo scilicet et loquēdo
laborat. ut n̄sa domini habundet i
copia librorū. et decentem partū inde
habeant quicq; fidelū. **D**edit q; d̄s
sapiētiā salomoni et prudētiā
multā. et latitudinē cordis q̄
arenā q̄ ē in litore maris. et p̄cedebat
sapiētiā salomonis. sapiētiā omniū
orientalium. et egyptiorū. et erat sapi
entior cunctis hominib; et ceteris. **D**edit
utiq; d̄s salomoni n̄ro sapiētiā et
prudētiā. ut omnes homines. et om
nē creaturā rationabilem. **D**e q̄ iohē
dic. Quē enī misit d̄s ūba dī loquitur.
n̄ enī ad m̄surā dat d̄s sp̄m. Pat̄ dilig
filū. et omnia dedit in manu ei. Et
alibi ip̄a ūitas dic. Sic enim pat̄ h̄t
uitā in semetip̄o. sic dedit et filio ui
tā habē in semetip̄o. et potestatem de
dit ei iudiciū facere. quia filius ho
minis est. **H**inc paulus ap̄ls ait de ip̄
so domino. xp̄o. qui ē ymago xp̄i in
uisibilis p̄mogenit̄ omnis creaturē.
q̄a in ip̄o condita s̄t uniūsa in celis et
in t̄ra. uisibilia et inuisibilia. siue ty
ni. siue dominationes. siue p̄ncipat̄
siue potestates. omnia p̄ ipsum et in
ip̄o creata s̄t. et ip̄e ē ante om̄ia. et om̄ia
in ip̄o constant. et ip̄e ē capud eccl̄ie. q̄
ē p̄ncipū p̄mogenit̄ ex mortuis. ut
sit ip̄e in om̄ib; p̄matum tenens. quia
in ip̄o complacuit omnē plenitudinē
diuinitatis inhabitare corporalit̄. et
i ip̄o sunt om̄s thesauri sapiētię et

sciētię absconditi. **O**mnib; q̄ ueri sa
lomonis sapiētiā antecellit. quia m̄
tum distat int̄ eos qui a participatōe
sapiētię sapiētes sunt. et illum qui
ē fons sapiētię et origo uirtutū. **H**ic
ē illud q̄d sequit̄ et erat nominat̄ in
uniūsis gentib; p̄ ceterū. quia nom̄ ei
p̄dicat̄ in uniūso m̄do. nec ē nom̄ ali
ud sub celo datū hominib;. in quo o o
porteat saluos fieri. **L**ocut̄ ē q̄q; salo
mon. iiii. parabolari. et fuer̄t carmina
ei. quinq; milia. et cetera. **Q**uid enim p̄
ta milia parabolariū. n̄ plenitudo fidei
in lege et in euāḡijs. a xp̄o tradita desig
natur. quia dū tota multipliciter palle
goriarum sensus sub — mistio t̄ntati
differit. q̄ ta milia parabolariū im
cupant. **C**armina aut̄ ei. quinq; mi
lia. p̄ v. sensus corporis intelligunt̄. q̄s
qui in diuisis uirtutib; bene regit̄ be
atus ē. et p̄ eos q̄ cum domino carmi
na cant. **D**isputauit aut̄ salomon a
cedro usq; ad yfopum. **C**edri nomine
celsitudo gl̄e in electis accipit̄. **H**i i p̄ha
testatur dicens. **I**ustus ut palma flore
bit. et sicut cedrus q̄ ē in libanio multi
plicabit̄. **H**ysopus aut̄ herba ē humili
saro herens. quia signat̄ humilitatē xp̄i.
Redemptor quippe n̄r a cedro usq; ad
hyfopum disputauit. quia ablata ex
cellentia gl̄e celestis usq; ad carnis hu
militatē descendēdo puenit. **S**iquidē
et cedri nomine p̄uorū sup̄ba elatio
designatur. sic et p̄ dauid d̄r. **V**er d̄ni
confringentis cedros. **A** cedro itaq; xp̄s

usq; ad yfopum disputat. quia ipse sup
 bor corda et humilium iudicat. Sup lig
 na aut disputavit. dum in cruce pepen
 dit. Tunc enim in castro scilicet arrogantia
 inclinavit. qm etiam usq; ad yfopi humi
 litate. idest usq; ad crucis stulticia ac
 contemptibilem sermonem deduxit fidi.
 Hinc paul' ait. Verbum enim crucis pei
 tib; quide stulticia e. hui' aut qui salu
 fiant. idest nob uir' di e. **S**eptim' e enim.
 Perdam sapientia sapientiu. et prudē
 tiam prudentiu repbabo. Et paulo p.
 Nam quia in di sapientia n cognouit
 mundus p sapientia dñi placuit dō p
 stulticiam p dicationis saluol face credē
 tes. Et disseruit salomon de iumentis et
 uolueb; et reptilib; et piscib;. **D**isseruit
 salomon nū de singulis specieb; anima
 liū. quia omnia nuda et apta sunt o
 culis eius. nec e ulla creatā inuisibilis
 in conspectu ei. Ipse nouit omis cogitati
 ones hominū. ipse numerat multitudi
 nes stellarū. ipse patet abyssus. et infernū
 nē abscondit coram eo. **Q**uasi enim dispu
 tare ipse e. cum singulorū rationē nob
 pponit. et in scripturis suis manifestat sa
 cramenta q fuerunt abscondita a scilicet
 gnationib;. ut considē beatitudinē an
 glorum. utilitatē hominū. et callidita
 tem malignorū spūū. sicq; qd malū e
 repbantes qd bonū e eligamus. et ipm
 sectemur semp inuicē et in omis. Et ue
 niebant de cunctis pplis ad audiendā
 sapientia salomonis et ab uniuersis re
 gib; tē. et audiebant sapientiam eius.

hinc ppha esaias ait. **E**rit in nouissim
 dieb; pparat' mons domus domini in i
 tice montū. et eleuabit' sup colles. et flu
 ent ad eū omis gentes. et ibunt ppli mul
 ti et dicent. Venite ascendam' ad montē
 domini. et ad domū di iacob. et docebit
 nos uias suas. et ambulauim' in sem
 tis eius. quia de syon eribit lex. et ubi
 domini de ierlm. **D**omū dñi qm edifica
 uit rex salomon in ierlm. figuram fac
 ta est scē uniuersalis ecclie. q a pmo elec
 to usq; ad ultimū qui in fine mundi
 nascetur est cotidie p gram regis paci
 fieri sui uidelic' redemptoris edificatur.
 q partim adhuc pgnat' ab illo in tri.
 partime uasis pgnandi erumpnis
 cum illo iam regnat in celis. ubi pacto
 ultimo iudicio tota e regnatura cū illo.
Ad hanc domū ptenent electi angeli
 quorū nobis similitudo in futā uita p
 mittit. dicente domino. **I**lli aut qui dig
 ni habebunt' selo illo et resurrectione
 et mortuis. neq; nubt neq; ducunt
 uires. neq; etiam ult' mori potunt. eq
 les enim anglis sunt. et filij di sē cū sint
 filij resurrectionis. **A**d hoc ptenet ipse
 mediator di et hominū homo xpc ihs.
 ipso attestante qui ait. **S**oluite templū
 hoc et in tribus dieb; excitabo illud.
Quod exponens euanglista subiunxit.
 hoc aut dicebat de templo corpi sui.
Dic' apls de nobis. **N**escitis quia tem
 plum di estis. et sps di habitat i uobis.
Si q ille templum di p assumptā huma
 nitatem fact' e. et nos templum di p

.b.
 .v.

inhabitantē spm̄ eius in nob̄ efficiuntur.
constat utiq; quia figurā omnium nr̄m
et ipsius uidelicet dñi et nr̄broꝝ eius que
nos sum̄. templum illd̄ materiale tenuit
it̄. s̄ ipsius tamq̄ lapid̄s angulār̄s sin
gularit̄ electi et p̄ciosi in fundam̄to fū
dati. nr̄i aut̄ tamq̄m lapidū uiuorū
sup̄ edificatorū. sup̄ fundam̄tū aplōrū
et p̄pharū. hoc ē sup̄ ip̄m̄ dominū. De
signat eandem domū di sp̄italem etiā
tabnaculū quōdam factum in heremo.
p̄ moysen uerū. quia illa dom̄ tenere
q̄ ad t̄ram r̄p̄missionis ueniebat. hec
aut̄ edificabat in ip̄a t̄ra r̄p̄missionis
et in ciuitate ierl̄m̄ illa. ut de loco ad
locum crebro leuitarū ministriō por
tata tandē in t̄ram p̄missē hereditariā
induceret. hec moꝝ in p̄tā ip̄a et ci
uitate regia constructa. inuolabili sē
p̄ fundam̄to consisteret. donec iudicium
s̄ figurar̄ celestium mun̄ impleret. Pot̄
in illa p̄sentis eccl̄ie labor et exilii. in
hac future requies et beatitudo figurari.
ut certe quia illa a solis filiis isrl̄. hec
aut̄ a p̄selitis etiā et gentib; facta ē. posse
in illa principalit̄ patres uetis testam̄ti
et antiquus ille di p̄pls. in hac aut̄ conḡ
gata de gentibus eccl̄ia figurat̄. et p̄mi
q̄m̄uis edificium utriusq; domus enuclea
tū sp̄ituali sensu excussim. et labores
p̄sentis eccl̄ie cotidianos. et p̄ma in fu
turo p̄nnia. gaudiaq; regni celestis. et
electionem p̄m̄e de isrl̄ eccl̄ie. et salutē
omniū gentiū in xp̄o multimodis os
tendat insinuare figuris. **N**arrat aut̄

regum hystoria qd̄ salomō edificatur
domū dom̄o. q̄sietit a uiriliū ab hira
rege tiri. qui erat amic̄ dauid omni tē
pore. et cum ip̄o q; salomone postq̄m̄ reg
no potit̄ ē pacem habē iam cepat.
p̄mptūq; moꝝ ad aduuiandū se in om
nib; eius inuenit animū. ita ut aruifi
ces illi et ligna et aurū p̄t op̄ habe
bat dederit. cui b̄nificij gr̄a salomone
p̄ singulos annos plurimū t̄ici et olei
choros in cibum domui eius dabat. Nul
li aut̄ dubium qd̄ salomon qui in p̄ta
t̄ pacific̄ et ip̄o nomine et serenissimo
regni sui statu illum significet de q̄ dñs
ysaias. multiplicabit̄ eius impiū.
et pacis n̄ erit finis. **H**iram ū qui lati
ne dī uiuens ex celsē. eredit̄es et genti
b; et uita simul cum fide gl̄os̄os figura
lit̄. et p̄m̄te. **N**eq; aliquid p̄hibet quā
hiram qui reuerat. regaliq; potentia
salomone in edificio dom̄i dom̄i uua
lat. conūsos ad fidem ip̄os rerū dom̄o
tipice denuntiet. quoz ope constat ec
clesiam sepius adiutam ac nobilit̄ ang
nitatam. et contra hereticos scismaticos
et paganos p̄ncipalib; erectam ēē decre
tis. **P**etit q̄ salomon in ope templi aux
ilium ab hiram. q̄a cum ueniens i car
ne dom̄i dilectam s̄ domū uidelicet
eccl̄iam edificare disponeret. non in dei
tantū. uerum etiā de gentib; adiuto
res opis elegit. nam de utroq; p̄plo mi
nistros sermōnis assumpsit. **V**isit hira
salomoni p̄cisa de lybano ligna cedri
na et abiegna q̄ in domū dom̄i po

nerent. quia conuulsa gentilitas misit ad
 dominum uiros quidam ad scilicet clauos. s;
 securi dominice increpationis de monte
 sue superbie iam deiectos et humiliatos.
 qui ad normam euangelice ueritatis instituti
 in edificio ecclesie p suo quisq; merito ul
 tempore collocarent. **M**isit g artifices qd
 conuersos ad ueram sapientiam philo
 sophos qui gra eruditionis pplis qd re
 gendis iure pponerent. domino gentilita
 obtulit. qualis fuit ipis aplosu tempib;
 diomisius arispagita. qlis deinceps doc
 tor suauissim et fortissimus martyr cy
 panus. aliq; qm plurimi. **M**isit et au
 rum qd in eadem significatioe penes ac
 capitur. quia nimiru uiros sapientia
 et ingenio pclaros ostendit. p quib; cūc
 tis oblationib; gentilitas a domio dona
 expectat grē celestis. triticum uidelicet
 ubi di. et oleum karitatis atq; unctioni
 et illuminationi sps sci. **C**onuenit aut
 apte rebus ecclesie. qd auxilium opis sci
 flagitans ait ad hyram salomon. **P**re
 cipe g ut pcedant m cedros de libano. et
 serui m sint cum seruis tuis. **S**erui quip
 pe hyram qui pcedebant salomonice
 ds de libano. doctores sunt electi de gen
 tib;. quoz officij est eos qui in hoc mu
 do reb; et gla letabant. a superbie fastu
 corrigendo sternere. atq; ad obsequiu
 sui redemptoris eoru uota transferre.
Cum quib; uidelicet seruierant et ser
 ui salomonis ac parit memorato in
 stabant opi. quia pmi doctores ex ge
 tib; necesse habebant ipoz aplosu qui

a domino didicerant erudicioe in u
 bo fidei institui. ne si absq; magistris
 docere incipent. magistri existerent ex
 iuris. **I**deo etenim salomon seruos hi
 ram cedere s uoluit ligna de libano.
 quia doctores erant seruis suis ad cedri
 dum. **S**; ideo etiam seruos suos simul
 adee uoluit. ut ostenderent cedrib; cui
 m sure ligna fieri deberent. **C**uius rei
 figura in promptu e. quia nimiru apli
 certius ubum euangelu qd a domino
 audire nouit. s; gentiles ab errore co
 uisi atq; ad uitate euanglu transforma
 ti. melius ipos gentiu errores nouerat.
 et q certius nouit. eo artificioseus ho
 er pugnare atq; euacuare didicerunt.
Elegitq; salomon oparios de omni isrl.
 et erat indictio. xxx. milia. mittebatq;
 eos in libanum. x. p mses singulos uicis
 sim. ita ut duob; msibus eent in domi
 b; suis. **U**bi pmo notandu qd n frust
 salomon oparios de omni isrl elegit. ne
 q; erat ulla portio ppli de q n digni ta
 to op; uiri assumerentur. qa nimiru
 n nunc de una stirpe aaron sacerdotel
 eligendi. s; de omni sunt ecclesia qrendi.
 qui edificare domu domini ul exem
 plo suo ul dicto sufficere. et uicunq;
 inuenta sunt mor in officiu doctor
 absq; ulla psonaru acceptioe pmouē
 di. **T**ales cum ad erudiendos infide
 les atq; in collegium ecclesie uocandos
 ordinant. q; ad cedndas in libano te
 pli matias uiri strenui atq; electi
 mittunt. **E**t quide numus. xxx. milia

.vii.

quod idem lignorum cesores recensentur. potest
ad eorum figuram apte referri quod in fide scien-
tiam scilicet refertur. quod doctoribus maxime
congruit. Verum quod tanta milia ita erant
ordinata. ut dena milia per menses singulos
operi sancto instarent. magis denari nu-
meri sacramenti pendere debemus. De-
na namque milia uirorum de israel ad ceden-
da ligna in opere domini domini mittuntur.
Quia quicumque doctores atque insipientium
eruditores sunt ordinandi. v. precepta
legis per omnia et ipsi obseruare et au-
ditoribus suis debent obseruanda mon-
strare. sicut et prima in celis futura que de-
nario solent figurari. et ipsi sperare
et auditoribus suis speranda debent sepe-
re intimare. Termini autem menses quorum dis-
tantia singulis erant lignorum cesoribus
imposita. perfectionem tamen uirtutum euan-
gelicarum typice denuntiat. elemosi-
ne uidelicet orationis et ieiunii. Ele-
mosinam namque comprehendunt omnia
que ad dilectionem proximi explendam
beniuole in fratres operamur. Per orati-
onem omnia quibus in terram compunc-
tione nostro conditori coniungimur.
Ieiunium omnia quibus nos a conta-
gione uiciorum et illecebis seculi obseruamus.
ut liba mente ex corpore casto dilectioni
ualeamus inherere semper conditoris
et proximi. Et isti sunt u. menses operariorum
templi. Nam quia mens plenitudine dierum
lunaris anni perficitur. recte per illum ple-
nitude uirtutis cuiusque spiritualis ostendit.
in quo mens fidelium a domino conditi

ana illustratio est quia luna a sole respici-
tur. Et adomram erat super huiusmodi iudic-
tionem. Adomram quippe qui latine
dicitur deus meus excelsus. que melius quam ipsum quod
nomine imitatur insinuat. dominum uidelicet
saluatore. Et tunc adomram operarios tem-
pli proponit ut sua peruersio recte ordinetur.
quibus mensibus singulis ad operandum creantur.
quibus de nouo ad curandam domum suam
redeant. cum domino et saluator noster in-
tellectus suorum predicatorum sua familiariter illustra-
tione informat. ad discernendum quando
oporteat edificandi ecclesiam opere inire per
dicando. uel alia pietatis officia prestan-
do. et quando rursus conueniat ad suam
ipsorum conscientiam examinandam. quia ad inspi-
ciendam domum suam reuertitur. et hanc oratio-
nibus ac ieiuniis super nocte inspectore ac in-
sitatore dignam reddere. Fierant itaque
solomoni. lxx. eorum que onera portabant.
et lxx. latomorum in monte. absque pro-
positis qui perierat singulis operibus. numero
tamen milium trecentorum percipientium pro populo et
hys qui fatiebant opere. Latomus dicitur
lapidum cesores. idem autem lapidum ce-
sores quod et lignorum cesores figurate desig-
nant. hoc est sanctos predicatores. qui mentes
insipientium dolabro uerbi dei erent.
eosque ab ea inquam nati sunt toritudine
ac deformitate transmutare. conueni-
ent ac regulariter institutos unitati fidelium
edificio uidelicet domus dei aptos redde-
riant. Quod autem et ligna et lapides in
monte cedunt. et cetera ac preparata mat-
eriales ad montem domini domini transferuntur.

Et patet sensus qd omnis in monte supbie
 uati sumus quia de puaricatioe primu
 hominis qua supbia fecit originem car
 nis nazimus. Quicunq; aut gra di pordina
 ti sum ad uita. excidimur cathetizando.
 et sacramta fidi picipiendo de monte
 supbie. et in monte domus domini tuis
 ferimur. qa erit de potestate tenebrar.
 ad arcem uirtutu q est in unitate sce
 ecclie puenim. Notandum aut qd ide
 opary ita erant distributa. ut pars in
 monte lapides cederent. pars item onia
 portarent. Diuisa naq; sunt dona sps.
 et quida maiore dicendi ac ptiuos ar
 guendi constantiam hnt. quida muel
 ores ad consolandos pusillanimes et
 infirmos subleuandos existunt. quida
 utiq; uirtutis munie pdia. ad opus
 domus dni conueniunt. qles fieri uo
 lunt eos quib loquit apls dicens. Corri
 pte inquietos. consolamini pusillani
 mes. suscipite infirmos. patientes estote
 ad omis. Prepositi aut qui perant sin
 gulis opib. ipi sunt sacre conditores sep
 ture. quoz magistio in omib erudim.
 quom inscios docere. et contemptores
 corripe. quom nos inuice onera nra
 portare ut impleamus lege xpi conue
 niat. Rete p fari oparu septuaginta mi
 lia et octoginta milia ee phibent. lxx.
 uidelic ppter sabbatissimum annuaru.
 septimus eni dies in sabbatu idest in
 requie consecrat est. lxxx. ppter spem re
 surrectionis q octaua die idest post sab
 batum in domino pcessit. et in nobis

qq; octaua die simul et octaua etate fu
 tura spatur. Prepositi aut erant ta mi
 lia trecenti ppter fidem nimiru sce chu
 tatis. qm sca nobis eloquia pdicant.
 Qd u p tibus milib. trecentis ppositis
 in libro paralipomenon ta milia ser
 centi sunt septa. adeandē p uorsus
 sublimu introz pfectionem respicit.
 Nam quia in senario numio dominus
 mundi ornati compleuit. recte in eo
 pfecta bonoz opa solent figurari. Et qa
 sca septuaginta cum fide uirtutis opa iusticie
 docet habnda. recte pposita opum tēpli
 ta milia et trecenti fuisse phibentur.
 Nec pteundum qd hec lxx. et lxxx. milia
 portantu onia. et latomoz eni ppositis
 suis n fuerit de isrl. s; de pseltis. idest ad
 uenus. q morabant int eos. Septu namq;
 e in lib paralipomenū. Humerauit g sa
 lonio omis uiros pseltos qui erāt i terra
 isrl. post dimumeratione qm dimume
 rant dauid pat et. et inuenta se. el. mi
 lia. et ta milia. d. e. fecq; eos. lxx. milia.
 qui humis onia portarent. et cet. Pselti
 aut uocabant. qui ex aliis nationib. p
 genti. in fidem et consortium ppli di
 accepta ecumensione transierit. fuerit
 itaq; oparu domi domini de filis isrl.
 fuerit de pseltis. fuerit de genab. de
 filis uioelic isrl. illi. lxxx. milia. q ad p
 cidndos de lybano cedis missi st. de p
 seltis isti de quib. ne locuti sumus
 lapidum cesores. de genab. hura ipse
 et serui ei. qui cu seruis salomonis lig
 na cedebant de lybano. Onie g hominū

gen' p' q's edificanda erat ecclia. in edificio
 tēpli p'cessit. Iudi namq; p'feli et gentiles
 comisi ad uitate euangelu' unā candēq;
 xpi eccliam siue recte inuendo. siue etiā
 docendo construunt. **P**recep'q; iux' ut
 tollerent lapides grandes p'ciosos in fun-
 damentū tēpli et quadrarent eos. **F**un-
 damentū tēpli nullū ē aliud iusticie in-
 telligēdum qm̄ illud qd ostendit ap'ls
 dicens. fundamentū enim aliud nemo po-
 test ponē p' id qd positū ē. xpc ihc' qui
 p'p'ea fundamenta dom' domini pot' rec-
 te uocari. qā sic ait pet'us. non ē aliud
 sub celo nom' datū hominib'. q' oportet
 ac nos saluos fieri. In qd fundamentum
 lapides grandes et p'ciosi tollunt'. cum
 p'cipui factis ac scitate uiri familiari-
 ritas scitate suo adherent. aditōr' ut q'
 firmus in illo spem suā ponit. eo fortu'
 alior' uitā dirigere. qd ē latitudinem
 parietis portare sufficiant. **L**apides g' q'
 in fundamentū tēpli ad portandū edifi-
 cū omne ponebant'. p'p'e sunt p'phe et
 ap'li. qui uerū et sacra ueritatis siue ui-
 sibilit' siue inuisibilit' ab ipa di sapien-
 tia p'cepunt. **Q**uibus lapides p'mo q'dri.
 ac sic in fundamento ponuntur. **Q**ua-
 dratū namq; omne q'cuq; uicē. firū stare
 consueuit. **C**ui nimirū figure corda as-
 simulant' elector'. q' ita in fide firmitate
 consistē didicunt. ut nulla occurren-
 tum rerū aduersitate nec ipa etiā mor-
 te a sui rectitudie possint stat' melina-
 ri. **Q**s dolant' cēntary salomonis et
 cēntary hyrlm. **D**olant' namq; p'ciosi cū